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ЗІ СПІВАМИ Й ТАНЦЯМИ!Дії.» СШ}Ш врошоті. Персті От.
Лт за спи а. р караїмські робєг- 

жжчі орміїм'ї обхопиш «а оохо- 
і-еш

Суто тому, шю т-xa Отвіеоесьиж 6у-

ПрОМОВЛи Т. БюЄСЙ, НВЯЙ ВО- ;
_ В неділю 13-ГО СІЧНІ а. р відбувся
і7ш млсимв виступ Ухр. Нар. Та*» у 

‘ Вс«я. Лата.Ж З ГАЛИЧИМ.ЖИТТЯ СЕМЕНІВ, и міакеост 
зазначив, що ТУРФДім і

вернув доMS
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відограеться----------

Зроблено ще на лошаті S:та РЗ.Т. е навсильиіткми украін-Двяь Лата. Т, аа іа s Вейм, en проаеа* гарну підго-в *ур.а* її** СІашета ta час П ше було Xtj, а магнат, бо асам 
кала 14 рохіа. *

Саосшаа П смерть цем довшої саа- 
бостн, їжу ускладнила ви оосрація

товчу роботу і віх час виступу тан- , 
цюристів, салі була заповнена таь. !сторонах робпмафо-фармерсьвоі СмгтНв. ґі

Наводимо » того авста те, ио 
новеє бутв інтерес іе ЗЛІ загаду.

'Повіаонаїю Вас. то а заорое, і- 
жого дворовая і Вам бааию.

Тепер напишу Ваш, що • вас у па
рів Ірані, « вмну зо» о рожу, таж і 
тепер е багато ояриимв-рабмнинів 
Убивають населенні 1 рабують. шо 
попало, Нападають на сільських дів
чат, знасялують їх, а олклі вбива
ють на сшерть

Недавно тому прийшли рабіаниїн 
до нового батька тоді, коли не було 
нікого в жона і воверевертали ьсьо 
а жаті, а піч цілком заладнай Такої 
пакості вони наробили тому, шо не 
найшли ніжних грошей, бо грошей, 
яоерамі. • не вухо.

Три тижні пізніше знову прийшов 
у мочи бандит Молодий, високий, 
зібраний по панськм та * масці і за
кричав, щоб створити двері, бо милі
ше вій виломить їх. Тато створив 
двері Бродвіа наставив револьвер 
і сказав, щоб дати йому гроші, бо 
имакше вб’є. Коли старий заявив, що 
ірошжй немає, опришок вдарив його 
чимсь по голові так сильно, що бать
ко впав безпрнтонний.

Тепер банди дуже нападають на 
населенні. Польська влада вислала 
військо до коломийського, стаиислл- 
вівського і «латинського округів, яке 
стереже панів. Селянина військо не 
стереже, а ше більше пакости робить 
йому, ніж самі бандити.

От таке тепер житті в Гадичині під 
польським орлом. Військо ходить по 
селах і забирає всьо, що попало від 
бідного селянства".

От І маєте. Буржуазія видумує 
всякі нссотворсні речі на Радянський 
Союз, а в своїх власних країнах не 
знають завести порядку. їм такий 
бандитизм навіть на руку, бо цс дає 
їм змогу громити селян своїм диким 
військом.

Місцевих"..рг ЛИ13.ШІ* .
Ilka. того промокла т. Ю Еден- «обагатомусіа. мокртзт. до дому.; •

дюк з Форт Внлям, .кий .скорив про >ЄР»У-аА, - \< ;ь
робітничий рух взагалі. а з окрема В “»■ ирогр«* киступ* з , 
про ТУРФДім та значінні жаданої «РошЛою я знгл.йсью* мові , До- ; ;
організації а загальному робітничо- ««• г”°Р*е ”Р° W ; ;
му русі Ц* ортибаш. поставила » рокницю між ними ,
собі за заждаинв. виховувати працю- 2 ФакстРОта*н •
чі українські маси в дусі влясово, бесиннком був 1,111 ; ;
солідарносте Але в ті* праці е левк, Ннкифоряк. впий говори» про знач,»- ; ; 
перешкоди. Найбільшою ne решко- « ™”*" «об.,«од,.молодики , 
дою в кздьтурмо освітні* праці є лов- Н,и ІО*орн*- що прн >кр ^ *“«“ і :
ти. ні тяжать на Ухр Роб. Домах. ; ПРтуетьсн молодь, якій треба щось ; ;

Тов. Еаендюк завізвав присутня!. 221“ шо6 вона ”Р«
щоб вони поспішили з жертвами та за“и
позбулися раз на хс* хоюу. шо т, Ш »■ Ннкнфоряка
жить на домі в Порт Артур. *ертв" “ *?“* У,р ^ ! !

На його заклик відгукнулися сліду- ?0“> в Лромтелер саиут«. товариш,
й товаришки: по $2.00: В. П. Ники- ; |

. 1 форак, В. Рсшкінла, il Доеганюк; по 
$1.50: В. і Г. Вал юшка ; по $1.00: Г . і 

І Книш. В. СтаворськиА. Р. Драко, И. ;
Клефор, Домініко, Ф. Лендвінг, А. 1 1
Цнцак, L Кашуба, Н. Роман юк. Н. . .
Данилюк, Анна Тнмош, H. T., С. Зі- ! ‘
бек, Ю. Келий, H. Н.. А. Подарунок. ; |
П. Лук, А. Мороз. L Буньо, С. Вака- < -
рук, Г. Тизюк, С. Борко, L і М. Кураж, ! [
А. Повровський, Ф. Пшмбуля, В 
Панько, Н. Винник, В. Ромонд, П. Га- « 
ник, Ф. Гадічук, Л. Міро, И. Позо, ft і<

п села Завам,

В СУБОТУ, 18. ЛЮТОГ0 1928 РОКУ
В УКРИШІМ РОБПНЯЧМ ДОН

Товаришка промучилась тяжко ще
ява місиш гаслі операції і померла, 
мимо всіх заходів її родичів, щоби їїфабричних робітників і IX

гається і часта, а ж мабуть тому, шо 
■ С Альте дописувачів За- 

лі ми» дорожи і ж, тая би сказати, вай- 
миша категорія робітників Вони ма
ло інтересу ют ься своїми життєвими

врятувати.
Т-ка Зіна була ученицею Укр. Роб. 

Діточо Школи і член кине ю Секції 
Молоді . Брала участь в організацій
ному життю наскільки позволяло її 
иадірвте здоровая і була першою 
в наших робітничих організаціях.

Хоронив її ТУРФДім разом з ин- 
шими робітничими організаціями. По
хорон справили величавий. Трунву 
> крашали вінки наших організацій і 
приватних осіб, а чисельність людей 
і щирість, якою прощали всі молоду 
товаришку, наводили сумний свято
чний настрій.

Салі Укр. Роб. Дому, я якій лежа
ло тіло, ломимо робіт нього дня, бу
ла наповнена людьми—членами і не- 
члендми робітничих організацій. Чле
ни Секції Молоді, на знак жадоби не 
пішли того дня до школи.

Годину перед винесенням тіла ви
ступила мандолінова орхестра, що 
складається^переважно з ровесниць 
покійної і сумно відіграла кілька 
разів Похоронний марш. Почали ви
ступати промовці з пращаннямн.

Першою пращала членкиня відділу 
Секції Молоді Голос дрожав. В очах 
сльози. Зі зворушення ледвн могла 
говорити. “Ми ті, що тільки почи
наєм жити, але вже жде нас бороть
ба" — говорила молода товаришка — 
"згадуємо своїх товаришів чи това
ришок їх працею серед нас. Згаду
ємо і подвоюємо нашу енергію, щоби

історичну хрому $ життя гуцульських опришків 
М. Стари аького в 5-тьох діях І 7-их відедонжх

справами. Тону й у мовиш праці та Д ЮРКО
шамииммтшиммммммммимиї

ОВБУШ
життєві умовте ваг їді неаюЮсммі
Il ne можна описати

Ті ne щасні робітники на залізних 
дорогах працюють, моя мули, мешка
ють у дуже пасаті помешканнях, па
че а хлівах А асе це тому, шо ne 
opramaoaam.

Я хочу скакати декілька слів особ
ливо про тих, шо працю,ь на секці
ях Багато формант на секціях « У- 
креїнськото походження, а деякі е на
віть членами наших робітничих орга- 
нііаоій І часто бувають непорозу
міння Приїде до роботи також член 
робітничих організацій І думає, що 
кода форкай товариш, то він не по
винен нічого й робити. Починається 
нарікання.

Я не важу, що воно все так бухає,
але т

ючі товариші й товаришки:
По $15 00: Г. Гербовий, А» Льоос 

по $10.00: І Мосьондз. Г. Гопак, В.
Гаврмлюк, Т. Доскоч, М Гачков- 
ський, L Мокомала. М. Код, Г. Нико- 
аайчук; по $5.00: L Козьол. В. Ан- 
дрейчук, М. Виннимок. П. Петелько,
В. Ґаврнлюк, L Сорока, Н. Нмкифо- 
рук, Д. Шевчук, С. Зазуля, М. Строль- 
чук, П. Січ кар, Н. Мнхайлюк, П. Ско
ро пад, П. Спааник, Г. Личук, П. Гач- 
ковська, Ю. Сплавник, Ю. Семенюк,
Ф. Гаврнлюк, К. Яблонський, В.* Ma- _ .
тійчук, Я. Сарахман. А. Вавриш, С. Коськнй. М. Строїв, Г. Сдуковськнй, А
Гусак, Н Яровий, П. Душйіськнй, Лв,^ровиЧ; П°75 Л ^
Мироник. М. Киязькнй. L Кнба, в. Л ^нкінс, R Козюк, по в° ц: Н.Н.. Н ,
Доскоч, В. Перунвк, L Гонтовнюк, П. « =“о50ц: Н.Н., С. Пертчук, И Шар- 
Мироник, І. Б.; М Харик $3.00; по Н Костннюк. П. Пізуник П ;
$2.00: * Шабатівський, Ю. Еленлюк, Пон.йчук. Кость Гнатишнн, В. А. Піт,.,

рук, М. Федик, О. Петровський, Я. ,
Чопик. Ю. Бачинський, А. Сороков- ; 
ський, И Хорук, В. Гуска, П. Кифо- • 
рук, Ю. Юкік, М. CfpeMjB, Л. Ґрс- ! 
конюзій, H. H., П. Сорик, П. Бурков- ;

І ський, А. Миснмук, Д. Маковейчук. ;
Г. Пучко, Ф. Годняк, h*. Білий, А <
Столярчук, П. Ґаваткж, П. Лікон, JL_!
Кифорук, H. H., М. Тевкобокий. H. Н..
А. Довгаїїбк, П. Вроніте, М. Воркун,
П. Пірюк, H. H:, Н. Н, В. Пугач, Анна 
Кет, 1. Ланкувеч, І. Борек, П. Бордек,
М. Серч, Н Николзйчук, А. Руснак.
П. Формос, H. Н., В. Русбак; по 45 
ц.: H. Н., Н,- Тарабаш; по 40 ц,: А.
Ґафюк, H. H., H. H., Н. Н.; по 35^:
К. Шеремета; по ЗО ц.: Ґордон Ф 
Алекс, Г. Мілєр, H. Н., В. Фокоро,
H. Н.; по 25 ц : H. H., H. H., H. H, І 
Р1 Пазюк, Н. Н. В. Доскоч. Ф. Кав- 
лін, М. ІДаиилишин, H. Н., И. Мекіл,
H. H., H. R, А. Лех, H H., Н. Н.,
H. Н.. А. Гуска, н Н , В. Келитик, го Дому відбудуться 
H. H . С. Т. Г„ H Н., А, Саут, І. Дов-і) 
ганюк. Н. Н, П. Балук, H. H., Е. Дей- 
віс, H. H., Н. Н.. В. Польовий, H. Н .
М. Сивак, М. Лотковий, H. H., H. Н .
H. H , С. Федето, H. H. H. Н. И Не^ ; 
маньо, П. Генсекі, И. Генсекі, H. Н ,

венкупер. Б. К. пн„Дотично співацько-

H Н". В Демчук, H Н , Ф Гуска, П. ! ГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ
ТУРФДІМ.

ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІМІІІІІІІНІННиіІІІІІІІІІІІІІІИ

Хто з нас не чув про славного ватажка гуцульських о- 
пришків Довбуша? Про це ше в наших діточих роках 
росказували нам матері казки, про це співали ми часто ; 
І в піснях. А ось на сцені Укр. Роб. Дому, в найблШу ; 
суботу, розгорнеться перед нашими очима ціла ця істо- ; 
рія, в якій вірно відбито геройські подвиги Довбуша : 
і його ватаги. Драма ця зацікавлює не тільки своїм змі- ; 
стом, але й гарними декораціями, масовими співуни і ; 
танками. Участь бере поверх 70 осіб. Приходіть, à бу
дете напевно задоволені. Тож не забувайте про суботу,

18. лютого, переказуйте одні другим про цю драму.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

В«ГУП: 50,40 1 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

рапляються випадки, з яких ви- 
іють неприємні понеси ненці і Лю

ди не хочуть р03>тіітм, що формам 
Цим я не довиконує накази з гори 

чу сказати, що формам мусить бути 
собакою і відноситися до своїх ро
бітників по звірськи. Ні, відношення 
повинно бути людяне. Але мусимо 
зрозуміти, Шо формам має виконати 
певну скількість роботи, і коли він не 
впорається, то дістане копняка. Прав
да, шо є й формами, які переходять 
границі дюдяиости.

I. Пастушат, Я. Семенов, В. Аннкж, 
П. Чепесюк, Д. Камаранський, М. 
Савчук, М. Казимір, В. Семаник, С. 
Дубінський, М. Гриньків, А. Явор- 
ський. И. Стечишин, О. Ландяк, П. 
Загарія, А. Вістове »кий, І. Дячин- 
ський, А. Доскоч, В. Рихлівський, Я. 
Данилецький, І. Ладика, В. Манзак, 
Г. Андрейчук, П. Каменовська, А. 
Юркевич ; по $100: С. Рубанець, Г. 
Петраіі, Ф. Борчук, П. Луців, Н. Сем- 
ків, А. Когут, І. Закревський, С. Джус, 
О. Оліярникова, І. Безборідка, М. Ко- 

М. Луговин, Л. Кінах. М. Ба-^ 
лацька, Д. Мегере, Г. Бояновський, 
В. Мироник. Ф. Ґель, П. Ґалан, С. Дн- 
тонюк, В. Елендюк, І. Шеремета, А. 
Данищук, І. Слободян
Разом ...................
З вільної колєкти

/ V.

продовжувати працю наших поляглих 
членів, щоби приготовити себе прий
ти на зміну старшим*. Як пращала 
в останнє 
зробило своє — і на сцені і в салі бу
ло чути тільки придавлюване хли
пання.

Попращали товаришку Зіну і инші 
представники робітничих організацій. 
Заграла фінляндська дута орхестра.

Прийшла пора забирати тіло. Сум
но рознісся людський голос похорон
ного маршу. На дворі уставилися всі 
присутні в ряди і похід з о коло 500 
осіб рушив на цвинтар. На цвинтарі 
ше раз* попроїдали товаришку і спу
стили в холодну яму. Батько ше від 
себе подякував всім присутним за чи
сельну участь і закликав неорганізо
ваних робітників до організації, під- 
черкуючн, шо та дитина не лежала-6 
тепер трупом, як би теперішня госпо
дарча система давала робітничим ді
тям можливість користуватись здо
бутками науки — в даному разі від
повідним лікуванням.

Люде почали розходитися. Гово
рили і довго ще будуть говорити, що 
в нашій місцевости ще такого похо
рону не було. І не диво, бо робіт
ники знають дорожити своїми члена
ми за життя, а по смерти вміють по
шанувати їх.
/ Хто працює для ліодей-громади, 
для того мають і люде-громада по
працювати.

*Тепер треба шукати кореня лиха. 
Не в тім то біда, шо формами погані, 
а лихо в тім. шо робітники на залізних 
дорогах ne зорганізовані, тому не 

_ можна позбутися тих ненормально
сте*.

Ті, що працюють на секціях, мають 
змогу належати до юнії, а дуже ма
ленький процент секційних робітників 
ш в ладжу. Хоч не така ця юиія со
лідна, але краш^ як нічого.

От хоч би, наприклад, взяти ту ди
візію, на якій я працюю. Зимою 
працює на тій дивізії около 150 робіт
ників, а до юиії належать тільки 42. 
Та й ті, шо є членами, юнійною робо
тою не цікавляться. На мітінги ла
джу приходить пересічно 10 членів, 
а ті решта посилають свої вкладки 
почтою і на тім кінчиться їх юніо- 
нізм Тому-то й умовним секційних 
робітників такі погані.

Управителі залізних доріг знають, 
що робітники не з організовані і во
ни (управителі) роблять те, що їм

не стало слів. Серце
В НЕДІЛЮ, 19. ЛЮТОГО, В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ, 

ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ЧЕТВЕРТІ РОКОВИНИ. закова.
УВАГА, КРОВС НЕСТ ПЕС 

І ОКОЛИЦЯ!

Подіємо до відома всім робітни
кам і робітницям Ферні, Мішел. Кор- 
бін, Колмен, Ьелвю І Гнлкрест, що 
старанням робітничих організацій і 
Колмен. Алтш, відбудеться в днях З, 
4. І 5. березня ц. р. в Українськім Ро
бітничім Домі

ВІННІПЕГ! УВАГА!Келгери, Алта.

Дня 22-го січня и. р., келґерські 
робітники й робітниці відсвяткували 
в “Вераеті Театр* четверту річницю 
смерти Леніна.

Театр був заповнений публикою 
ріжних національностей.

Концерт-свято відкрито співом “Ви 
жертвою в бою", який публика ви
слухала повстанням з місмь. Дальше 
підспівано Інтернаціонал.

Після того промовляв т. Екселсон 
з Me лисин Гет: Головою концерту 
був т. Никелсон.

Промовець говорив про життя Ле
ніна та про його геройську боротьбу 
за визви працюючої кляси. Зате 
1,500 слухачів нагородили промовця

лютого 1928 р..В неділю, 
о годині 
шкільній салі Укр. Робітничо-

», 26. 
2.3Й

$35900
32.45 по полудни, в

Загальна^Тума .... ■.......... $391.45
Всім жертводавцям щира подяка.

Робкор.

ВЕЛИКИЙ БАЗАРДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НІ БУДОВУ ЗБОРИ Весь прихід призначений на спла
ту довгу Укр. Роб. Дому в Колмен. 

Базар відбудеться в такому поряд-
У.Р.Д.

ку:
З початком місяця січіТя ц. р., бу

дівельний комітет у Венкувер, Б. К., 
розіслав до поодиноких робітників 
в Брітіш Колюмбії листи за жертва
ми на будову дому. На ті наші відоз
ви деякі товариші поспішили зі сво
їми датками, присилаючи на наші ру
ки $83.75. Инші повідомляють нас, 
шо вони,є також зацікавлені будо- 
BQK) У.Р.Д. в Венкувер і Поможуть 
нам його збудувати.

При цім зазначуєми, що імена 
всіх жертводавців будемо посилати 
для поквітовання в “У.Р.В:* при кінці !
кожного місяця. Молоді, шо бажають впнеати-

/іхертви наспіли з таких місцевостей: Вегревил. Алта. _ ,
Венкувер. Б. к, м. Турчин. $2500. и „ о ■ - „ ся до Драмспівгуртка, хай
Драмспівгурток прК відділі ТУРФДім В ч. 14. У.Р.В. з 7-го лютого зай прийдуть обов’язково
$4.00; Норт Бенд: Д. Сагайдак $25.00,,шла оши6ва в '“ен збори.
С ,15.00; * Ю,- * Ч«„.„ Др.»„1.п,р,„ Ш,

Тов. Василь Луцяк, жертвував $5.00, жуть стати і ті товариші та то
варишки, які досі ше не е чле
нами ні одної з вище згаданих 
організацій.

ПРИХОДІТЬ ВСІ! КЛИЧТЕ 
ОДНІ ОДНИХ!

Заряд відділу ТУРФДім.

3. березня пічнеться В 6-ІЙ ГОДИНІ 
вечером пропажею гарних цінних рі
чей, відбудеться також забава 
ками.

захочеться.
Виною є самі робітники, що не ці

кавляться своїми життєвими с права- 
Треба інтересуватися юнією, 

зробити її живою, а тоді й боси бу
дуть поступатИ з нами инакш*.

Треба читати робітничі газети і вчи
тися обороняти свої інтереси.

Гил, Д. Давсон, И. Берланд; по 15 ц.:
H Н., И. И., М Генлей, H. Н., И. М.; 
по 10 ц.: H H., H. H., H. Н , Г. Герип,
Н. Молоиий, І. Наконечнй, Гелий, H ВО переведені ВПИСИ ДО ХОру І 
H , H.' H., H. Н.; по 5 ц : H. Н., Мек- драматичного гуртка. Всі, що 
фій, В. К„ І Р.. А. Барклайд, М. ХОТЯТЬ брати участь чи в хорі, 
Бейс, Величка, H. H., H. H., И. Свейн,
Н. Вакарук, H. Н. '

’ На цих зборах будуть нано- з тан-
мигучними опдеска 

Дальше український хор відспівав 
кілька робітничих пісень.

Концерт-свято закінчено співом Ін
тернаціоналу.

Хай жие наука Леніна!

ми.
В неділю, 4. березня вечером від

будеться великий концерт.
В понеділок, 5. березня вечером

відбудеться велика розігравка гарних 
річей і забава з танками.

Товариші й товаришки вище згада
них місцевостей повинні 
прибути на цей базар, гарно прове
сти час й набути цінних річей — руч
них робіт, вишиваних сорочок, 
самим дати допомогу робітничій Ін
ституції. Приходіть, товариші й то
варишки громадно й кличте своїх зна
йомих. Допоможіть спільно 
першій робітничій інституції на Крове * 
Нест Пес!

чи в драмгуртку, повинні приЙ- 
всім ™ На ЦІ збори без огляду, чи 

ертводавцям щиру подяку. досі вони належали до Драм.-
М. Стефанишин, секр. співгуртка, ЧИ НІ.

Члени і членкині ТУРФДім, 
РЗ.Т., Жіночої Секції І секції

І. Ш В імені! ТУРФДІМ складаюL К. Робкор.
численно

МАСОВИЙ МІТІНҐ Р.З.Т.ЦІКАВИЙ КОНЦЕРТ В УКР. РОБ. ДОМІ! х. СПРОСТУВАННЯ. - а тим- *■
Ст. Кетерінс, Онт.

Дня 28-го гурдня 1927 р. загостив 
до нашої місцевости тов. Клибанов- 
ський, організатор Р.З.Т., який дав 
тут пару лекцій.

Мітінг почався в год. 8.30 вечером, 
на якім було поважне число присут- 
них. .Діромовець почав з того, як за
початковано Р.З.Т., та як воно розви
валося. Він заявив, що ніяка орга
нізація в Канаді не зростала таким 
скорим темпом, як РЗ.Т. На протя
гу кількох років воно зросло до 
6000 членів. На вічу вписалося 5 но
вих членів до відділу РЗ.Т.

Другого дня, цебто 29. грудня т. 
Клибановський дав лекцію для відді
лу ТУРФДім. Тут він зупинився 
довший час на минулій світовій вій
ні та її наслідках для людства, а ро
бітничої кляси з’окрема.

Присутні були дуже задоволені з 
лекцій т. Клибановського тому, що 
він говорить дуже просто й зривумі- 

Робкор.

МУЗИЧНА ШКОЛА Т-КИ М. КЕКИШІВНОІ ПРИ СПІВУЧАСТИ 
ТАНЦЮРИСТІВ І ТАНЦЮРИСТОК

на ці своїй

устроюе
вяк $10.00; Скіна Ривер: Ф. Бсрезов- 
ський $1.00, С. Беліця $1.00, Н. Дер
кач $1.00, Марія Березовська 50 ц. 
і Н. Тодос 50 ц.; Кенійон Ситі: L За- 
нодник 50 ц. і Демчук 25 ц.

В неділю, 29. січня ц. р., будівель
ний комітет вислав три групи това
ришок з Жінвідділу, які їздили до

За Ьазаровий Комітет: 
Енда Баранюк, 

голова.В СЕРЕДУ, 22. ЛЮТОГО, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ К. Петруняк, 
секретар.

а його імя було пропущено.
М. Бережан, секретар.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
< >

ПОВІДОМЛЕННЯ.КОНЦЕРТ
)

ОСТАННЯ НАГОДА.

Повідомляємо всіх 
відділу ЖІнсекцІЇ у Вінніпегу, 
шо в понеділок, 20. лютого, 
відбудуться в У.Р.Д. тижневі 
членські збори.

Початок зборів в 8-ІЙ годині 
вечером. Того вечера буде чи
тання стінної газети та “Робіт
ниці”. Нових 
вітаємо.

Прочитали ми в “У.Р.В.", що книж- •
укр. робітників в Венкувер збирати ка т. М. Ірчана, “В Буряках" — ро- 
жертви на будову дому Одна з тих зійшлася і на складі видавництва її 
груп не вспіла зробити нічого через вже немає.

членкинь

ПОШУКУЮ свого краяна, Василя 
ІПатарчука, з села Вошківці повіт Сня- 

Однак не всім відомо, що онтерій- тин. Пошукую в дуже важній справіпопсування автомобіля. Але дві гру-
обїхали куди мож і зібрали $12.15 еький Провком ТУРФДім має ше , Він мас перебувати в околиця Лет- 

готівки, ,*а $188.00 декляровіших. ограничену скількість книжки бридж, Алта. Хщ про него знає, або
Готівкою зложили: П. Кулій і І. Куль- : самого прошу зголоситись на адреу:
ба по $5.00; І Тепа $1.00; Л. Варзі- “g БУРЯНАХ Wm. Orbeck,
НЄДеюі.ру.ииБОРСаГ«!н4° So00; А. аЛЯ ПрОД,ЖІ" ТоЖ СПІШІТЬ 3 (19) Wayne’ АИа
., п . . „ „ ними на цю книжку таки зараз, бо
Карпусь, J ^Ленковський , В. Наслав- як спЬнтесЯе то будетс жалувати. '

Відділи наших організацій можуть на- 
бувати її у нас для кольлортажі. За
мовлення рвзом з грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee

U. L. P. T. Ass'n,
300—302 Bathurst St.,

Toronto 2, Ont.

f
В програму цего концерту входять: соле, дуети І трія, які ви

конають учіі школи М. Кекншівноі на п'яні, декламація я супроводі 
п'яна, виступлять також малі танцюристи І будуть роздані сертн- 

; ; фікктн враз з нагородами учням, які цього року здали музичні 
1 кпити а торонтомській консерваторії.

В ЦІЛОСТИ ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГАТА І ЦІКАВА.

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ, ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ. 
Тикети ножна набути кожного вечера в буфеті Укр. Доб. Дому, 

а а де* концерту при кав.

членкинь радо 
Заряд.

ло.
ПЕРЕД ПЛАТІТЬ

ЦІКАВИЙ ЖУРНАЛ З УКРАЇНИ! ЗАБАВА В ІСТ КИЛДОНАН.М Данилишин, М. Ларсон, М. Ци
булях. А. Федик, Кіньдяк, Різун по
$ір.оо

Марія Ларсон, Ґ. Федик, К. Ландій, 
по $5.00; О. Підгірняк $2.00, А. Ко- 
зелик $1.00

Свої попередні деклярації вже ви- 
рівна'Ли: С. Василюк $50.00, L Сагай
дак $25.00, Павліна Олішевська і Ма
рія Вакалюк по $10.00; О. Романюк 
$6.00. Т. і Г. Кульчицькі по $5.00.

На цьому місці будівельний комітет 
складає товариську подяку всім жер
тводавцям і декляровцям за їх сим
патичне приняття наших колєкторок 
та за їх прихильне відношення до 
будови дому. Ми свято вірим, шо 
кожний укр. робітник і робітниця в 
Венкувер і околиці сповнять свої обі
цянки і стануть разом з нами до спіль
ної праці.

Також складаємо подяку і тим то
варишам, що не пожаліти свого часу, 
ані коштів і своїми автомобілями 
їздили іцхий день з нашими'колекто
рами

Старанням РЗ.Т. в Іст Кнлдонан 
лютого,ДЕСЯТІ РОКОВИНИ ВІД

КРИТТЯ У.Р.Д.
відбудеться в суботу, 18-го 
1928

Спілка Селянських Письменників 
на Радянській Україні видає місяч
ний літературно-мистецький Ілю
стрований журнал

року, в Укр. Роб. Домі
>♦

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.Порт Артур, Онт.

З нагоди десятої річниці існування 
Укр. Роб. Дому в Порт Артур, відо- 
грано в суботу 28-го січня ц. р. дра
му п. н. “Родина Щіткарів*.

Ломимо того, цю ця драма грала
ся вже третій раз в нашій місцевости, 
садя була заповнена по береги, lie 
така чутлива драма, шо можна на 
неї дивитися не 2 — 3 рази, а й де
сять разів. Вона кожний раз звору
шує людину до найбільшої глибини 
почуті*.

Належиться признання аматорам за 
те, що старанно виконували свої ролі

В неділю 29 січня, у строєно вели
чавий концерт. Концерт у строєно 
спільними силами всіх наших братніх 
організарій в Порт Артур'та при спів
участі! робітничих організацій з Форт 
Вил'ям і Вест Форт Вмл ям

Коли піднеслася куртина, на сцені 
звисав напис: "Витайте десяті роко
вини існування Укр. Роб. Дому в 
Порт Артур".

Голова концерту пояснив прнсут- 
нкм кіль свята, за тим слідувала ми-1 адресу : г . 
стецька програма. Мандоліновою ор- |

ШЕСТА РІЧНИЦЯ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ. іі ПЛУГ ”. На забаві буде приї раватн добірна
музика.

Р З.Т. запрошує членство всікПередплата на цілий рік вино
сить 3 долари. Річні передплатни
ки, що захопіть одержувати жур
нал з додатками, повинні зложити 
5 доларів, а за ці гроші одержать:

1) Два найнять чисел журналу, 
шо багатий змістом І гарно ілю
стрований. 2) Альманах Плуг ч. 4 
(груб, книга). 2) Два на йнять ви
пусків -Веселої Книжки” (гумори
стичних оповідань).

Коли ж не хочете додатків, по
силайте тільки 3 долари на самий 
журнал.' Гроші треба висилати 
через банк, або в perler роааних 
листах, прямо на таку адресу:

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ В ТОРОНТО

—: відбудеться----------

орга
нізацій як: відділів ТУРфЛім, Ж. С. 
С. М., якМІТІНГ МОЛОДІ також і нечлеиів прийти
на цю забаву.

Вступ для дорослих 25 центів, для 
дітей 10 центів.Повідомляється всіх чле

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
що в неділю, 19. лютого 
в год. 10.30 перед полуд
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговорю
вані організаційні спра
ви. Всі члени І членкині 
повинні обовязково бути 
присутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітае-

В ПЯТНИЦЮ, 24. ЛЮТОГО, В ГАНДЖІВ ГОЛ, 40 ЕЛМ СТ. Початок в годині 8-Ій вечером.

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ КИЛДО
НАН, МАН.

Старанням Секції Молоді при від
ділі ТУРФДім в Іст Кнлдонан, відбу
деться в неділю, 19-го лютого 1928 
рову, я Укр Роб. Домі

ДЛЯ ВІД СВЯТКУВАННЯ ШЕСТОІ РІЧНИЦІ КОМУНІ
СТИЧНО! ПАРТІ! КАНАДИ.

На святі буде промовляти тов. ВЕН ПТЛОВ з Ню Нор
ку. В концерті пізмуть участь українські танцюристи й 
українська орхестра відділу ТУРФДім, брати Ґелсон 

пиніст І скрипач, та инші визначні артисти.

ВСТУП 50 IL, ВКЛЮЧАЮЧИ ТЕКСУ.

ПОЧАТОК О ГОДИНІ 8ЧП ВЕЧЕРОМ.

P L U Н КОНЦЕРТ.За Будком: .
А Вільгот, секр U S S И.-UKRAINE—KHARKOV 

CPXJ*.—РАДЯНСЬКА УКРАЇНА 
’ м. ХАРКІВ

Робітник* й робітниці в Іст Кнлдо
нан і Едмвуд! Приходіть на цей кон
церт громадно й кличте своїх знайо
мих!

Початок я годині 8.30 вечером.
Вступ за добровільними латками.

мо.
ПРОДАМ дешево гарну мало вжи

вану електричну кухню на 4 кружки 
і піч до печення. Зголошуватися яз

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е 
важні справи.

Сергіївськя площа. Мотковеььі 
ради, М II, Періодсеитору 

ДВУ для жури. -Плуг”.Заряд.
631 Magnus AVe.
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